
Deliberazione n. 933  
 
Del 13.09.2010 

  

1 
 

 
OGGETTO: Nomina commissione  per il conferimento di  : 
n. 1 incarico quinquennale di Dirigente Farmacista  - Responsabile della Struttura Complessa 

“Farmaceutica Ospedaliera” afferente al Dipartiment o del Farmaco;   
n. 1  incarico quinquennale di Dirigente Medico - R esponsabile della Struttura Complessa “Centrale 

Operativa” afferente al Dipartimento di Emergenza e  Urgenza;   
n.  1  incarico quinquennale di Dirigente Medico - Respons abile della Struttura Complessa “Centro di 

Salute Mentale – Sede Assemini” afferente al Dipart imento di Salute Mentale ;  
n. 1  incarico quinquennale di Dirigente medico - R esponsabile della Struttura Complessa “Cardiologia”  

afferente al Dipartimento di Oncologia Medica – P.O . Businco per la durata dell’aspettativa del 
titolare dell’incarico; 

n.1 incarico quinquennale di Dirigente  Medico - Re sponsabile della Struttura Complessa 
“Geriatria”afferente al Dipartimento Medicina – P.O . SS Trinità; 

n.1   incarico quinquennale di Dirigente Medico - R esponsabile della Struttura Complessa 
“Oftalmologia” afferente al Dipartimento Internisti co – P.O. Binaghi. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 
Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario: dott. Ugo Storelli 
 
Su proposta della U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale 
 
VISTI  
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165  e succ. mod. ed int., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il D.Lgs.  30.12.1992, n. 502  e succ. mod. ed int., recante  “Riordino della disciplina in materia sanitaria, 

a norma dell’art. 1 della l. n.421 del 23.10.1992”; e successive modificazioni ed integrazioni ed, in 
particolare, l’art. 17 bis; 

- la L.R. 28.07.2006, n.10, recante  “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”;  
- il DPR 10/12/1997, n° 484, recante “ Regolamento recante la determinazione dei requisiti per l'accesso alla 

direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l'accesso al secondo livello dirigenziale per il personale 
del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”;  

- il DM. 23.03.2000 n. 184 “Regolamento relativo ai criteri per la valutazione del servizio prestato in regime 
convenzionale ai fini della partecipazione ai concorsi per l'accesso al secondo livello dirigenziale del 
personale del Servizio sanitario nazionale ai sensi dell'articolo 72, comma 13, della L. 23 dicembre 1998, 
n. 448”; 

- il D.M.  30.01.1998 e succ. int., recante  “Tabelle relative alle discipline equipollenti previste dalla 
normativa regolamentare per l'accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario 
del Servizio sanitario nazionale”; 

 
ATTESO CHE   
- con deliberazione del Direttore Generale n. 1272 del 17/11/2009, sono state indette, rispettivamente,  una  

selezione pubblica per il conferimento di n° 1 inca rico quinquennale di  Dirigente Farmacista - 
Responsabile della Struttura Complessa “Farmaceutica Ospedaliera” afferente al Dipartimento del 
Farmaco ed una selezione pubblica per il conferimento di n.1  incarico quinquennale di Dirigente Medico - 
Responsabile della Struttura Complessa “Centrale Operativa” afferente al Dipartimento di Emergenza e 
Urgenza;   



 
 
 

2 
  

- con deliberazione del Direttore Generale n. 1493 del 23/12/2009 , è stata indetta selezione pubblica per il 
conferimento di n° 1  incarico quinquennale di Diri gente Medico - Responsabile della Struttura Complessa 
“Centro di Salute Mentale – Sede Assemini” afferente al Dipartimento di Salute Mentale;  

- con deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 8/02/2010, sono state indette, rispettivamente,  una  
selezione pubblica per il conferimento di n. 1  incarico quinquennale di Dirigente medico - Responsabile della 
Struttura Complessa “Cardiologia” afferente al Dipartimento di Oncologia Medica – P.O. Businco per la 
durata dell’aspettativa del titolare dell’incarico ed  una  selezione pubblica per il conferimento di n.1 incarico 
quinquennale di Dirigente  Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Geriatria” afferente al 
Dipartimento Medicina – P.O. SS Trinità; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 8/02/2010 , è stata indetta selezione pubblica per il 
conferimento n.1   incarico quinquennale di Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa 
“Oftalmologia” afferente al Dipartimento Internistico – P.O. Binaghi; 

 
CONSIDERATO  
- che, ai sensi dell’art. 15 ter, 2° co., D.Lgs. n° 5 02/1992 e succ. mod. ed int., l’attribuzione dell’incarico di 

direzione di struttura complessa è effettuata dal Direttore Generale, previo avviso da pubblicare nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, sulla base di una rosa di candidati idonei selezionata da una 
apposita commissione; 

- che con riguardo ai suddetti avvisi di selezione pubblica sono stati adempiuti gli oneri di pubblicità e sono 
scaduti i termini, per ciascuno fissati, per la presentazione delle relative domande di partecipazione;   

- che la commissione, nominata dal Direttore Generale, è composta dal Direttore Sanitario che la presiede 
e da due dirigenti dei ruoli del personale del Servizio Sanitario Nazionale, preposti a una struttura 
complessa della disciplina oggetto dell’incarico, di cui uno individuato dal Direttore Generale e uno dal 
Collegio di Direzione; 

- che il Collegio di Direzione, riunitosi in data 28/07/2010, ha provveduto a designare il proprio componente 
in seno alle commissioni delle selezioni per il conferimento degli incarichi di struttura complessa di cui 
all’oggetto;    

- l’opportunità che ai lavori svolti in seno alla commissione sia assicurata doverosa verbalizzazione 
affinchè sia garantita al Direttore Generale la disponibilità di tutti gli elementi di valutazione che ne 
guidino la scelta, sia di fornire alla commissione un ausilio tecnico organizzativo nello svolgimento dei 
lavori; 

- che risulta, all’uopo, opportuno introdurre, quale componente della commissione di cui sopra, la figura del 
segretario cui affidare la verbalizzazione dei lavori nonché compiti tecnico-organizzativi;  

 
RITENUTO   
- di dover nominare, ai sensi dell’art. 15 ter, 2° co , D.Lgs. n° 502/1992 e succ. mod. ed int.,  la 

commissione, nell’ambito di ciascuna delle procedure di selezione pubblica di cui all’oggetto nella 
composizione che risulta dagli allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  come di 
seguito indicati  : 

• Allegato A  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n. 1 incarico quinquennale di 
Dirigente Farmacista - Responsabile della Struttura Complessa “Farmaceutica Ospedaliera” 
afferente al Dipartimento del Farmaco;   

• Allegato B  : Commissione  selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Centrale Operativa” afferente al 
Dipartimento di Emergenza e Urgenza;   

• Allegato C  : Commissione  selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Centro di Salute Mentale – Sede 
Assemini”   afferente al Dipartimento di Salute Mentale ;  

• Allegato D  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente medico - Responsabile della Struttura Complessa “Cardiologia” afferente al Dipartimento 
di Oncologia Medica – P.O. Businco per la durata dell’aspettativa del titolare dell’incarico; 

• Allegato E  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n.1 incarico quinquennale di 
Dirigente  Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Geriatria”afferente al Dipartimento 
Medicina – P.O. SS Trinità; 



 
 
 

3 
  

• Allegato F  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n.1 incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Oftalmologia” afferente al Dipartimento 
Internistico – P.O. Binaghi. 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 
- di  nominare, ai sensi dell’art. 15 ter, 2° co, D.L gs. n° 502/1992 e succ. mod. ed int.,  la commissio ne 

nell’ambito di ciascuna delle procedure di selezione pubblica di cui all’oggetto nella composizione che 
risulta dagli allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, come di seguito indicati  : 

• Allegato A  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n. 1 incarico quinquennale di 
Dirigente Farmacista - Responsabile della Struttura Complessa “Farmaceutica Ospedaliera” 
afferente al Dipartimento del Farmaco;   

• Allegato B  : Commissione  selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Centrale Operativa” afferente al 
Dipartimento di Emergenza e Urgenza;   

• Allegato C  : Commissione  selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Centro di Salute Mentale – Sede 
Assemini” afferente al Dipartimento di Salute Mentale ;  

• Allegato D  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente medico - Responsabile della Struttura Complessa “Cardiologia” afferente al Dipartimento 
di Oncologia Medica – P.O. Businco per la durata dell’aspettativa del titolare dell’incarico; 

• Allegato E  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n.1 incarico quinquennale di 
Dirigente  Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Geriatria”afferente al Dipartimento 
Medicina – P.O. SS Trinità; 

• Allegato F  : Commissione selezione pubblica per il conferimento n.1 incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Oftalmologia” afferente al Dipartimento 
Internistico – P.O. Binaghi. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.   
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO      
      (dott. Gianluca Calabrò)                                             (dott. Ugo Storelli)  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(dott. Emilio Simeone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

4 
  

  

Allegato A   
 
 Commissione selezione pubblica per il conferimento n. 1 incarico quinquennale di 
Dirigente Farmacista - Responsabile della Struttura Complessa “Farmaceutica 
Ospedaliera” afferente al Dipartimento del Farmaco.   

 
 
 
 
 

PRESIDENTE     Dr. Ugo Storelli 
 
 
COMPONENTI designati dal Collegio di direzione :   
 
• TITOLARE : Dr. Cicalò Michele , Asl Nuoro; 
 
• SUPPLENTE : Dr.ssa  Liliana Sulas , Asl Sassari; 
 
COMPONENTI designati dal Commissario straordinario :    
 
• TITOLARE :  Dr.ssa  Liliana Sulas , Asl Sassari; 
 
• SUPPLENTE : Dr.ssa Maria Chiara Forresu , Asl Olbia  
 
 
SEGRETARIO : Dr.ssa Maddalena Plaisant    



 
 
 

5 
  

Allegato B   
 
 Commissione  selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Centrale Operativa” 
afferente al Dipartimento di Emergenza e Urgenza.   

 
PRESIDENTE     dr. Ugo Storelli 
 
 
COMPONENTI designati dal Collegio di direzione :   
 
• TITOLARE : Dr. Giorgio Pia , Asl cagliari; 
 
• SUPPLENTE : Dr.ssa Viviana Lantini , Asl Carbonia ; 
 
 
COMPONENTI designati dal Commissario straordinario    
 
• TITOLARE : Dr. Salvatore Piu, Asl Cagliari;  
 
• SUPPLENTE Dr.ssa Rosanna Laconi, A.O.U. Cagliari   
 
 
SEGRETARIO : Dr.ssa Maddalena Plaisant    



 
 
 

6 
  

Allegato C  
 
 Commissione  selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Centro di Salute Mentale – 
Sede Assemini”   afferente al Dipartimento di Salute Mentale .  

  
 
 
 

PRESIDENTE     Dr. Ugo Storelli 
 
 
COMPONENTI designati dal Collegio di direzione    
 
• TITOLARE : Dr. Paolo Laddomada, Asl Cagliari  
 
• SUPPLENTE : Dr.ssa Anna Loi, Asl Cagliari  
 
 
COMPONENTI designati dal Commissario straordinario    
 
• TITOLARE : Dr. Giampaolo Minnai , Asl Oristano; 
 
• SUPPLENTE  Dr. Massimo Diana,  Asl  Nuoro;   
 
 
SEGRETARIO: dr.ssa  Maddalena  Plaisant    



 
 
 

7 
  

Allegato D   
 
 Commissione selezione pubblica per il conferimento n. 1  incarico quinquennale di 
Dirigente medico - Responsabile della Struttura Complessa “Cardiologia” afferente al 
Dipartimento di Oncologia Medica – P.O. Businco per la durata dell’aspettativa del titolare 
dell’incarico. 

 
 
 

PRESIDENTE     Dr. Ugo Storelli 
 
 
COMPONENTI designati dal Collegio di direzione    
 

• TITOLARE : Dr. Carlo Lai, Asl Cagliari;   
 

• SUPPLENTE : Dr. Giuseppe Mela, Asl Cagliari;  
 
 
COMPONENTI designati dal Commissario straordinario    
 

• TITOLARE : Dr. Rinaldo Aste, Asl Carbonia;  
 

• SUPPLENTE : Dr. Pierfranco Terrosu, Asl  Sassari    
 
 

SEGRETARIO : Sig.ra Luisa Guiso  



 
 
 

8 
  

  
Allegato E   
 
 Commissione selezione pubblica per il conferimento n.1 incarico quinquennale di 
Dirigente  Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Geriatria” afferente al 
Dipartimento Medicina – P.O. SS Trinità. 
 

 
 
 

PRESIDENTE     dr. Ugo Storelli 
 
 
COMPONENTI designati dal Collegio di direzione :   
 
• TITOLARE : Dr. Francesco Ruju , Asl Nuoro; 
 
• SUPPLENTE  Dr. Pietro Tardiola, Asl Sanluri;  
 
 
COMPONENTI designati dal Commissario straordinario    
 
• TITOLARE : Dr. Enrico Spiga, Asl Carbonia;   
 
• SUPPLENTE : Dr. Aldo Caddori, Asl Cagliari;   
 
 
SEGRETARIO : sig.ra  Luisa Guiso    



 
 
 

9 
  

 
Allegato F   
 
 Commissione selezione pubblica per il conferimento n.1 incarico quinquennale di 
Dirigente Medico - Responsabile della Struttura Complessa “Oftalmologia” afferente al 
Dipartimento Internistico – P.O. Binaghi. 

 
 

PRESIDENTE     Dr. Ugo Storelli 
 
 
COMPONENTI designati dal Collegio di direzione :   
 
• TITOLARE : Dr.ssa Chiara Mascia, A.O. Brotzu – Cagliari;    
 
• SUPPLENTE : Dr. Alain  Serru , Asl Nuoro;  
 
 
COMPONENTI designati dal Commissario straordinario :  
 
• TITOLARE : Dr. Coghe Francesco, Asl Carbonia; 
 
• SUPPLENTE : Dr. Francesco Zanetti , Asl Sassari;  
 
 
SEGRETARIO : Sig.ra Viviana Giordano   


